
 

Adressliste PRÄSIDENTEN / INNEN der Samaritervereine des Samariterverbandes beider Appenzell 
Verein Name, Vorname Weitere  

Funktion 
Adresse, Wohnort Tel. Privat 

Tel. Geschäft 
Natel E-Mail 

AI 
Appenzell Gex-von Burg Bianca KL 2/SL  Haslenstrasse 30 

9050 Appenzell 
071 787 55 57 078 685 78 69 b.gex-vonburg@bluewin.ch 

Gonten Daniela Fuchs-Koster In Ausb. Böhl 2 
9054 Haslen 

071 780 04 39 
 

078 637 34 23 
 

d.fuchs-koster@bluewin.ch 

Weissbad-Brülisau Frischknecht Margrit KL 2/SL 
 

Gadenstatt 7 
9050 Appenzell-Meistersrüte 

071 793 23 14 077 424 18 08 sonnfarm@bluewin.ch 

AR Hinterland 
Urnäsch Lieberherr Anita  Bindliweg 4 

9107 Urnäsch 
071 383 13 81 079 484 66 39 lieberherr-kuster@gmx.ch 

Schwellbrunn Lämmler Maja  Unterwaldstatt 5 
9104 Waldstatt 

 079 511 75 89 maja.ha@bluewin.ch 

Herisau Gsell Michael KV Saum 37 
9100 Herisau 

071 350 11 52 
 

078 879 29 49 
 

pax1@hotmail.ch 

Hundwil Heierli Therese  Mettlen 275 
9064 Hundwil 

071 367 14 29 079 369 87 66 emil.heierli@hotmail.ch 

Stein Vakant   -  Kontakt: 
Schrepfer Iris 

 
KL 2/SL 

 
Rämsen 488 
9063 Stein AR 

 
071 367 20 06 

 
076 328 08 29 

 
iris.schrepfer@gmail.com 

AR Mittelland 
Teufen Indermaur Daniela BBK /  

KL 2/SL 
Hörliweg 285 
9053 Teufen 

 079 208 82 09 daniela.indermaur@bluewin.ch 

Bühler Aemisegger Jutta KL 2/SL Böhlstrasse 9 
9055 Bühler 

071 793 31 54 079 451 27 94 samariter-buehler@gmx.ch 

Gais Ad interim: 
Frischknecht Margrit 

KL 2/SL 
 

Gadenstatt 7 
9050 Appenzell-Meistersrüte 

071 793 23 14 077 424 18 08 sonnfarm@bluewin.ch 

Speicher Zink Andreina  Rüschen 11 
9042 Speicher 

071 344 40 81  a.zink@bluewin.ch 

Trogen Welz Karin BBK / SFKK 
KL 2/SL 

Berg 22 
9043 Trogen 

071 344 32 04 
 

079 784 21 51 karin.welz@bluewin.ch 

AR Vorderland 
Rehetobel-Wald Böhler Roland  KL 2/SL 

 
Unterrechstein 12 
9410 Heiden 

071 340 06 48 
 

079 443 65 42 
 

robo61@bluewin.ch 
 

Wolfhalden Bischofberger Ursula KV / KL 1/SL 
E-Abg. 

Ebni 29 
9035 Grub AR 

071 891 55 94 
 

079 541 26 54 ursi28@bluewin.ch 

Reute-Oberegg Sonderegger Albin KL 1/SL /  
Abg. 

Feggstrasse 16 
9413 Oberegg 

071 891 35 59 079 941 29 77 albin.sonderegger@bluewin.ch 

Lutzenberg Künzler Cony KV / KL 2/SL Hof 654 
9426 Lutzenberg 

071 888 60 59 079 684 79 94 praesident@samariter-lutzenberg.ch 

 
Lutzenberg, 28.03.2023/ck 


